ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала"

16.09.2010 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
16 часов 30 минут

Н.М. Ковалева
Л.В. Голдырева

М.Ю. Бажуков
В.А. Казакова
О.В. Мамонов
Е.П. Моховикова
О.Н. Хворостухина

Приглашенные:
Исполнительный орган - В.А. Терентьев
Контрольный комитет - И.В.Преображенский

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.

№ 41/10

СЛУШАЛИ: Н.М. Ковалеву, которая огласила список присутствующих на заседании и
предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Проектные организации Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Проектные организации Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Проектные организации Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства Н.М. Ковалеву, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Проектные организации Урала" от
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет
документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Проектные организации Урала" в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания "Форт" 7204102109

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Информацию Председателя Совета Партнерства Н.М. Ковалевой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Проектные организации Урала" требований к
выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Проектные организации Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального
развития от 30.12.2009 г. № 624, следующим членам Партнерства, в количестве 4 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель
Загорская Тамара Николаевна 890400082504 10890154-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Научно-исследовательский проектный институт
"Нефтегаз"

7202209600 10720225-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Запад Урал Лифт - Управляющая компания" 5904123823 10590229-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Форт" 7204102109 10720230-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства Н.М. Ковалеву, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Проектные организации Урала" о внесении
изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, представивших
необходимый пакет документов, в соответствии с приказом Министерства регионального
развития от 30.12.2009 г. № 624.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, в количестве 4 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное объединение "Экология и
промышленность"

5904106352 10590001-01

2

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектсервис" 5916030002 10590020-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-строительная кампания
"Уралстроймеханизация"

5903091311 10590081-01

4. Закрытое акционерное общество
"Специализированное предприятие Автодорожные
мосты"

5902131995 10590151-01

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Н.М. Ковалева объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Н.М. Ковалева

Л.В. Голдырева

3